15:38 04/02/2025

Tác giả: Đang cập nhật

Ngày 4/2, Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương phối hợp với Bộ Thông tin và Truyền thông, Hội Nhà báo Việt Nam và Báo Nhân Dân tổ chức hội nghị giao ban báo chí đầu Xuân Ất Tỵ 2025. Đồng chí Nguyễn Trọng Nghĩa, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương dự và chỉ đạo hội nghị.

Đồng chí Nguyễn Trọng Nghĩa, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương phát biểu và chỉ đạo hội nghị.

Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương nhấn mạnh: Đây chính là yêu cầu đối với báo chí cách mạng thời gian tới, đặc biệt trong năm 2025 - năm kỷ niệm 100 năm báo chí cách mạng Việt Nam và nhiều sự kiện quan trọng của đất nước.

Đại biểu dự hội nghị giao ban báo chí đầu Xuân Ất Tỵ 2025_Ảnh: PT

Hỗ trợ các cơ quan báo chí ổn định, phát huy hiệu quả

Đồng chí Bùi Hoàng Phương, Thứ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông cho biết, năm 2024 đánh dấu nhiều dấu mốc quan trọng trong quá trình phát triển của đất nước, nổi bật là cuộc cách mạng tinh gọn tổ chức bộ máy hệ thống chính trị, cùng việc triển khai các chủ trương, định hướng nhằm tháo gỡ những điểm nghẽn về thể chế.